
  

Zadavatel: 

Univerzita Karlova,  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Ak. Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5 
IČO 00216208  
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. dle § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
V Praze dne 21. listopadu 2017 

 

Veřejná zakázka na služby v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení s názvem „Projektová 

dokumentace pro projekt MEPHARED II“, ev. č. Z2017-024313.  

Úplné znění dotazu č. 1 

Do výběrového řízení k akci Mephared II bychom podle bodů 17.7 resp. 17.7.1 zadávací dokumentace 

měli složit jistinu 1 mil. CZK. Podle komunikace s naší bankou zřejmě není vzhledem k jejím 

schvalovacím procesům a lhůtám pro přípravu smluvní dokumentace reálné stihnout vystavení 

záruční listiny do 27. 11. (28. 11. je termín pro předání nabídek). 

Lze toto do doby vydání záruční listiny nahradit potvrzením banky o zůstatku na účtu? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v souladu s § 41 ZZVZ poskytne účastník zadávacího řízení jistotu 

formou: 

 Složením peněžní částky na účet zadavatele; 

 Bankovní záruky; 

 Pojištění záruky. 

Bankovní záruku nelze nahradit potvrzením banky o zůstatku na účtu, nicméně účastník zadávacího 

řízení může využít další formy poskytnutí jistoty. Podrobnosti jsou rovněž uvedeny v čl. 17. 7 zadávací 

dokumentace. 

 

Úplné znění dotazu č. 2 

Máme připomínky ke znění návrhu smlouvy přiloženému k zadávací dokumentaci výběrového řízení 

na akci Mephared II. Jakým způsobem je máme v rámci nabídky správně uplatnit? 



  
Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že k žádným připomínkám vzneseným ke smlouvě v nabídce nemůže 

přihlédnout. V případě, že se dodavatel odchýlí v nabídce od závazného návrhu smlouvy, který je 

součástí zadávací dokumentace, může takový postup vést k jeho vyloučení ze zadávacího řízení.  

 

S pozdravem 

 

 

 

HOLEC, ZUSKA & Partneři 

Mgr. Karel Masopust 

i.s. JUDr. Karel Zuska 


		2017-11-21T21:32:26+0100
	Mgr. Karel Masopust




